
UCHWAŁA XXVI/172/18
RADY GMINY KOŁAKI KOŚCIELNE

z dnia 7 września 2018 r.

w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do 
spożycia poza miejscem sprzedaży oraz w miejscu sprzedaży, zasad usytuowania miejsc sprzedaży 

i podawania napojów alkoholowych na terenie Gminy Kołaki Kościelne

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym(Dz. U. z 2018r. 
poz. 994, poz. 1000, poz. 1349 i poz. 1432) oraz art.12 ust. 1 i 3   ustawy z dnia 26 października 1982 r. 
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2016r poz. 487, z 2017r. poz. 2245, 
poz. 2439 oraz z 2018r. poz. 310 i poz. 650 )  uchwala się, co następuje:

§ 1. Ustala się  na terenie Gminy Kołaki Kościelne maksymalną liczbę zezwoleń na  sprzedaż napojów 
alkoholowych przeznaczonych  do spożycia w miejscu sprzedaży w ilości:

1) do 4,5%  zawartości alkoholu oraz na piwo  w ilości – 4,

2) powyżej 4,5% do 18% zawartości alkoholu (z wyjątkiem piwa) w ilości  – 4,

3) powyżej 18% zawartości alkoholu w ilości - 4.

§ 2. Ustala się na terenie Gminy Kołaki Kościelne maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych  przeznaczonych do spożycia  poza miejscem sprzedaży w ilości:

1) do 4,5%  zawartości alkoholu oraz na piwo w ilości  – 7,

2) powyżej 4,5% do 18% zawartości alkoholu (z wyjątkiem piwa) w ilości  – 6,

3) powyżej 18% zawartości alkoholu  w ilości - 6.

§ 3. W przypadku, gdy  liczba  wniosków  o wydanie  zezwolenia przewyższa liczby  określone w § 1 i §2, 
wówczas ma zastosowanie art. 18 ust. 3b ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi.

§ 4. Ustala się zasady usytuowania na terenie Gminy Kołaki Kościelne miejsc sprzedaży i podawania napojów 
alkoholowych, przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży jak i w miejscu sprzedaży mogą być 
usytuowane w odległości nie mniejsza  niż 30 m od:

1) szkół , przedszkoli i innych placówek oświatowo-wychowawczych,

2) bibliotek,

3) obiektów kultu religijnego.

§ 5. Pomiaru odległości dokonuje się w linii prostej od wejścia do budynku, w którym mieści się punkt 
sprzedaży alkoholu do granicy w/w obiektów w § 4.

§ 6. Traci moc Uchwała Nr IV/23/07 Rady Gminy Kołaki Kościelne  z dnia 26 lutego 2007 r. w sprawie 
ustalenia liczby punktów sprzedaży napojów alkoholowych oraz zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania 
napojów alkoholowych  na terenie gminy Kołaki Kościelne.

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się  Wójtowi  Gminy.

Id: 0AEE787F-D67D-4F6F-86D9-0CFCA41A6AA9. Podpisany Strona 1



§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Podlaskiego.

 

Przewodniczący Rady

Dorota Barbara Sobol

Id: 0AEE787F-D67D-4F6F-86D9-0CFCA41A6AA9. Podpisany Strona 2




